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Nº

1
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…

Nº
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presentación

Hora de 

presentación

1 20/09/2023 20:36:03
…

6

SGEIM SOLUTION ENGINEERS S.A.C. 20602291449

CORPORACION F & M CONSULTORES ASOCIADOS S.A.C. 20606375957

GRUPO CONGESER SANJIM S.A.C. 20609143151

MIHECO E.I.R.L. 20602343881

LOGISTICA E INGENIERIA V&M S.A.C. 20604475059

MARONS ELECTRIC E.I.R.L.

FORMATO Nº 13

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS Y CALIFICACIÓN: 

SERVICIOS EN GENERAL 

(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACIÓN DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

NÚMERO DE ACTA AS0692023 - 002 -  2023

2 SOBRE LA INFORMACIÓN GENERAL

En, la ciudad de Huancayo, a los 22 días del mes de Setiembre del 2023, a las 09:30 horas, se reunieron los miembros del

comité de selección designados mediante documento DCS-0052-2023-ELCTO del 23 de Junio de 2023 encargado de la

preparación, conducción y realización del procedimiento de selección Adjudicación Simplificada N° 069-2023 ELCTO S.A.

derivada del Concurso Público N° CP-014-2023 ELCTO S.A. para el “SERVICIO DE SUPERVISION DE CORTE Y

PERSUACION DE COBRANZA DE LOS SUMINISTROS CON DEUDA DE 03 MESES A MAS U.E. AYACUCHO DE

ELECTROCENTRO S.A”, a fin de efectuar la APERTURA DE PROPUESTAS, ADMISIÓN, EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS

presentadas y CALIFICACIÓN de la oferta correspondiente según orden de prelación.

La revisión de la documentación se prolongó hasta el 12.10.2023, en razón que los miembros del comité, representantes del

Area usuaria, no disponían de disponibilidad de tiempo suficiente para culminar con las actividades en mención.

Unidad de Logística

Segundo Miembro
CESAR TEOFILO RAMOS 

MENDOZA
Dependencia: Servicio Electrico

JOSE LUIS ISLA 

CUADRADO
Dependencia: Servicio Electrico

Primer Miembro
LUIS ALBERTO MORAN 

PALOMINO
Dependencia:

3 SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESIÓN (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logró con la presencia de los siguientes

miembros:

Presidente

20605391436

7 DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

5 DETALLE DE LOS POSTORES
En el día y horario señalado en las bases, a través de la Plataforma del SEACE, los siguientes postores presentaron sus

ofertas:

Nombre o razón social del postor

MARONS ELECTRIC E.I.R.L.

Acto seguido, se procede a descargar del SEACE los archivos magnéticos que contienen las propuestas de los mencionados 

postores, y con la revisión de las mismas, a fin de verificar  la presentación de los documentos requeridos y determinar si las 

ofertas responden a las características y/o requisitos y condiciones de los Téminos de Referencia previstos en las bases.

4 DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes

proveedores:

Nombre o razón social del participante RUC

CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20542513439
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Nº

1

…

Nº

1

…

9.1

Nº
% del valor 

referencial

1 99.83%
…

PUNTAJES

100.0 puntos

100.0 puntos

CUMPLE NO CUMPLE

A

A.2

B

B.1

7
De acuerdo con la revisión efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicará los factores de

evaluación:

Nombre o razón social del postor Consignar las razones para su no admisión

NINGUNO

8 DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACIÓN
De acuerdo con la revisión efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procederá con su evaluación:

Nombre o razón social del postor Item(s) a los que postula

MARONS ELECTRIC E.I.R.L. Item único

9 EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS

DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA

Nombre o razón social del postor Precio de su oferta

MARONS ELECTRIC E.I.R.L. 574,780.50                           

10 PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACIÓN DE CADA POSTOR 

10.1
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 1 MARONS ELECTRIC E.I.R.L.

FACTORES

PRECIO

11 RESULTADOS DE LA EVALUACIÓN

De acuerdo a la evaluación realizada, el orden de prelación es el siguente (Incluye bonificaciones):

Nº DE ORDEN DE 

PRELACIÓN
NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL  POSTOR PUNTAJE TOTAL

…

9.2 DETALLE DE LA EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACIÓN 

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN 

La evaluación de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluación de Ofertas, según Anexos que forman parte de la 

presente Acta.

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

MARONS ELECTRIC E.I.R.L. 100.001

12 CALIFICACIÓN

Luego de culminada la evaluación, el COMITÉ DE SELECCIÓN determinó si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar 

según el orden de prelación cumple con los requisitos de calificación detallados en las bases:

NO APLICA

Nota.- En caso de empate consignar la aplicación del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelación.

EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO

12.1
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 1 MARONS ELECTRIC E.I.R.L.

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

NO APLICA

HABILITACIÓN

CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

CAPACIDAD LEGAL
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B.2 X

B.3 X

C

C.1 X

Nº

1

Nº

1

14 ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del COMITE DE SELECCION, por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de la evaluación de las

ofertas y calificación, de acuerdo con el análisis efectuado y los cuadros de Evaluación de Ofertas y Calificación adjuntos que

forman parte del Acta.

13 RESULTADOS DE LA CALIFICACIÓN
De acuerdo a la calificación realizada, el siguiente postor que obtuvo el PRIMER lugar en orden de prelación, cumple los

requisitos de calificación establecidos en las bases:

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL  POSTOR GANADOR

MARONS ELECTRIC E.I.R.L.

DE SER EL CASO INCLUIR:

Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificación especificados en las

bases:

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL  POSTOR
CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU 

DESCALIFICACIÓN

NINGUNO

15

  JOSE LUIS ISLA CUADRADO      LUIS ALBERTO MORAN PALOMINO     CESAR TEOFILO RAMOS MENDOZA

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITÉ DE SELECCIÓN O DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS 

CONTRATACIONES

SI NINGUNO DE LOS DOS POSTORES CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACIÓN, EL COMITÉ DE SELECCIÓN 

O EL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, SEGÚN CORRESPONDA, DEBE VERIFICAR LOS 

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN DE LOS POSTORES ADMITIDOS, SEGÚN EL ORDEN DE PRELACIÓN OBTENIDO EN LA 

EVALUACIÓN. 

12.3 DETALLE DE LA CALIFICACIÓN DE LAS OFERTAS

La calificación de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificación, según Anexos que forman parte de la presente 

Acta.

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

EXPERIENCIA DEL POSTOR

FACTURACIÓN

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN CALIFICA

12

INFRAESTRUCTURA ESTRATÉGICA

12.1
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N° RUC EMPRESAS PARTICIPANTES FECHA DE REGISTRO PRESENTACIÓN DE OFERTA

1 20542513439 CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2023-09-12 07:59:47.0 NO PRESENTÓ

2 20602291449 SGEIM SOLUTION ENGINEERS S.A.C. 2023-09-12 07:06:26.0 NO PRESENTÓ

3 20602343881 MIHECO E.I.R.L. 2023-09-15 23:22:11.0 NO PRESENTÓ

4 20604475059 LOGISTICA E INGENIERIA V&M S.A.C. 2023-09-13 15:03:31.0 NO PRESENTÓ

5 20605391436 MARONS ELECTRIC E.I.R.L. 2023-09-18 09:30:17.0 PRESENTÓ

6 20606375957 CORPORACION F & M CONSULTORES ASOCIADOS S.A.C. 2023-09-16 13:50:40.0 NO PRESENTÓ

7 20609143151 GRUPO CONGESER SANJIM S.A.C. 2023-09-15 22:10:20.0 NO PRESENTÓ

Presidente Comité de  Selección Primer Miembro Segundo Miembro

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 069-2023 DERIVADA DEL CONCURSO PUBLICO N° 014-2023-ELCTO S.A. -1 - PRIMERA CONVOCATORIA

"SERVICIO DE SUPERVISION DE CORTE Y PERSUACION DE COBRANZA DE LOS SUMINISTROS CON DEUDA DE 03 MESES A MAS U.E. AYACUCHO DE ELECTROCENTRO S.A 

"

REGISTRO DE PARTICIPANTES Y PRESENTACION DE OFERTAS

ANEXO N° 1



POSTORES

MARONS ELECTRIC E.I.R.L.

20/09/2023 20:36

20605391436

Folio 05

Folio 07 al 09

VIGENTE

Folio 011

PROVEEDOR NO REGISTRA 

SANCION VIGENTE

REPRESENTANTE NO 

REGISTRA SANCION VIGENTE

Folio 013

Folio 015

NO APLICA

Folio 017

NO PRESENTA

NO APLICA

NO PRESENTA

NO PRESENTA

ADMITIDO

Presidente Comité de  Selección Primer Miembro Segundo Miembro

Documento que acredite la Representación de quien suscribe la oferta. (Certificado de Vigencia de 

Poder)

VERIFICACION - Proveedores sancionados por el OSCE: 

(http://www.osce.gob.pe/consultasenlinea/inhabilitados/busqueda.asp)

VERIFICACION - Registro Nacional de Sanciones contra Servidores: 

(https://www.sanciones.gob.pe/rnssc/#/transparencia/acceso)

ANEXO N° 2

ADMISIÓN DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 069-2023 DERIVADA DEL CONCURSO PUBLICO N° 014-2023-ELCTO S.A. -1 - PRIMERA CONVOCATORIA

"SERVICIO DE SUPERVISION DE CORTE Y PERSUACION DE COBRANZA DE LOS SUMINISTROS CON DEUDA DE 03 MESES A MAS U.E. AYACUCHO DE ELECTROCENTRO S.A "

Declaración jurada de datos del postor  (Anexo 1)

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA OFERTA TECNICA

1. DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA

Fecha de presentación de propuesta

Vigencia RNP (https://apps.osce.gob.pe/perfilprov-ui/)

Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento. (Anexo Nº 2)

RUC

ESTADO:

Declaración Jurada de Intereses de Proveedores. (Anexo Nº 13)

Declaración jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capítulo 

III de la presente sección. (Anexo Nº 3)

Declaración jurada de plazo de Ejecución del servicio de consultoría de obra. (Anexo Nº 4)

Propuesta económica. (Anexo Nº 6)

2. DOCUMENTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA

Constancia o certificado con el cual acredite su inscripción en el Registro de Empresas Promocionales para 

Personas con Discapacidad

Cumplimiento de condiciones para la Aplicación de la Exoneración del IGV (Anexo Nº 07)

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el 

representante común, el domicilio común y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los 

integrantes del consorcio así como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo Nº 5)

Autorización De Notificación De La Decisión De La Entidad Sobre La Solicitud De Ampliación De Plazo 

Mediante Medios Electrónicos De Comunicación. (Anexo Nº 12)



VALOR ESTIMADO (S/) 575,767.61

MENOR VALOR PROPUESTO (S/) 574,780.50

POSTORES

MARONS ELECTRIC E.I.R.L.

PUNTAJE

100 574,780.50

99.83%

100.00

0.00

0.00

100.00

1

Presidente Comité de  Selección Primer Miembro Segundo Miembro

ANEXO N° 4

EVALUACION DE PROPUESTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 069-2023 DERIVADA DEL CONCURSO PUBLICO N° 014-2023-ELCTO S.A. -1 - PRIMERA CONVOCATORIA

"SERVICIO DE SUPERVISION DE CORTE Y PERSUACION DE COBRANZA DE LOS SUMINISTROS CON DEUDA DE 03 MESES A MAS U.E. 

AYACUCHO DE ELECTROCENTRO S.A "

ORDEN DE PRELACION

A. MONTO PROPUESTO

FACTORES DE EVALUACIÓN

Bonificación Del Diez Por Ciento (10%) Por Servicios Prestados Fuera De 

La Provincia De Lima Y Callao.

Bonificación Del Cinco Por Ciento (5%) Por Tener La Condición De Micro 

Y Pequeña Empresa

PUNTAJE TOTAL (Inc. Bonificaciones)

% del Valor Referencial

PUNTAJE ECONOMICO



POTORES

MARONS ELECTRIC E.I.R.L.

Vehículo: Compromisos de alquiler hacen 

referenca al procedimiento de selección 

CP-003-2023. Lo cual no corresponde para 

el presente caso. (Folio 26 al 041) 

Comunicaciones: CUMPLE: Folio 042 al 

044)

Equipamiento de computo: CUMPLE 

(Folio 045 al 048)

CUMPLE:

(Folio 51 al 53)

UN (01) Supervisor responsable

Titulado en Administración de empresas o Ingeniería Industrial o Ingeniería de Sistemas o Ingeniería Informática y de 

Sistemas o Ingeniería Eléctrica o Mecánica-Eléctrica.

CUMPLE:

(Folio 57)

08 Técnicos electricistas (4 cuadrillas)

Técnico Electricista o Mecánica-Eléctrica y/o Electrotecnia y/o Electricidad Industrial y/o electromecánica, Titulado

•	04 de ellos (uno por cada cuadrilla) deberán contar con licencia de conducir AII-A o AII-B.
CUMPLE:

(Folio 89 al 110)

UN (01) Supervisor responsable

02 años de experiencia como Coordinador General y/o Jefe y/o Supervisor en Gestión de cobranza o Coordinador o 

Jefe de servicio eléctrico en actividades técnico Comerciales y/o Control de Pérdidas.

CUMPLE:

(Folio 58)

08 Técnicos electricistas (4 cuadrillas)

02 años de experiencia como técnico electricista en actividades técnico comerciales (04 técnicos calificados).

01 año de experiencia como técnico electricista en actividades técnico comerciales (04 técnicos de apoyo). CUMPLE:

(Folio 89 al 110)

CUMPLE:

(Folio 113 al 209)

CALIFICA

OBSERVACIONES: 

Presidente Comité de  Selección Primer Miembro Segundo Miembro

Mediante Acta de Observaciones N° AS0692023 - 002 - 2023 de fecha 12.10.2023, a través del SEACE, se solicitó al postor la subsanación de errores presentados en 

la documentación del Equipamiento estratégico. A través del mismo medio, el postor subsanó dicho error, el mismo que contó con la aprobación del Comité de 

selección, con lo cual se prosiguió y culminó con la Evaluación y Calificación de la única propuesta.

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR: S/. 600,000.00 (Seiscientos mil con 00/100 soles).

Se consideran servicios similares a los siguientes:

Brindados para empresas de distribución eléctrica como los que se detalla a continuación:

Supervisión de Obras de electrificación y/o remodelación de redes de BT y/o MT, supervisión de actividades comerciales, supervisión de actividades de distribución, servicio y/o obras de electrificación, servicio de 

mantenimiento de la conexión eléctrica, servicios de control de pérdidas, servicios de actividades comerciales.

ESTADO:

B. CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

ANEXO N°3

CALIFICACION DE PROPUESTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 069-2023 DERIVADA DEL CONCURSO PUBLICO N° 014-2023-ELCTO S.A. -1 - PRIMERA CONVOCATORIA

"SERVICIO DE SUPERVISION DE CORTE Y PERSUACION DE COBRANZA DE LOS SUMINISTROS CON DEUDA DE 03 MESES A MAS U.E. AYACUCHO DE ELECTROCENTRO S.A "

DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATÉGICA

Un (01) local ubicado en el radio Urbano de la Ciudad de Ayacucho, Provincia de Huamanga.

B.3.1 FORMACION ACADEMICA

B.3.3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO

Cuatro (04) Camionetas doble cabina 4x4, antigüedad no mayor a 08 años

Comunicaciones 

05 equipos móviles (Smartphone con Android 10), con un mínimo de 10 GB de datos.

Equipamiento de Computo

01 computadora con las siguientes características:

•	Procesador: Core i7 novena generación o Ryzen 7, 2.40 GHz (mínimo) Memoria RAM 16B (mínimo)

•	Disco Duro 1TB (mínimo) Sistema operativo:

•	Que garantice la comunicación con Electrocentro cuya plataforma está en Windows.

•	Acceso a Internet de 100 Mb exclusivo para las actividades del contrato como mínimo en su local.
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